RADICADO: 08001315300520210033300. 

Demanda originada por accidente de tránsito de fecha:  15 de Agosto de 2018, donde se vio 

involucrado el vehículo de placas: WGB-053, propiedad de: COOLITORAL. 
PRETENSIONES DE LA DEMANDA INICIAL: CIENTO SEIS MILLONES OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS MCTE. ($106.888.906 MCTE). 
ESTADO ACTUAL EN ETAPA INICIAL, SE DIO CONTESTACIÓN DE DEMANDA fecha 17 de Marzo de 

2022.  

2.JUZGADO 6 CIVIL MUNICIPAL ORAL DE BARRANQUILLA. 
DEMANDANTE: JAIDER DONADO MERCADO. 
DEMANDADO:  COOLITORAL Y OTROS. 

DEMANDA: VERBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL.

[...]

VERBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL. 

RADICADO: 0800131530132022002040 

Demanda originada por accidente de tránsito de fecha:  10 de Septiembre de 2012, donde se vio 

involucrado el vehículo de placas: UYO-953, propiedad de:  GIKLER CARRERO. 
PRETENSIONES DE LA DEMANDA INICIAL: CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES 

DE PESOS MCTE. ($456.000.000 MCTE).  
ESTADO ACTUAL EN ETAPA INICIAL, SE DIO CONTESTACIÓN DE DEMANDA en fecha :17 de 

Noviembre de 2022. 

4. JUZGADO 7 CIVIL DEL CIRCUITO DE BARRANQUILLA- QUIEN 
CONOCIÓ LA DEMANDA EN PRIMERA INSTANCIA. FUE LA DEMANDA 
QUE NOS INTERPUSO LA ASEGURADORA AXXA COLPATRIA QUIEN FUE 
LA ASEGURADORA DE INVERSIONES IGUACUR Y COMPAÑÍA LTDA 
INVOLUCRADA COMO PRIPIETARIA DEL INMUEBLE DONDE SE 
ORIGINÓ EL INCENDIO DE VEHICULOS EN FECHA MARZO 17 DEL  2016. 
MANIFESTARON EN DEMANDA GASTOS SUFRAGADOS POR 

$4.625.852.167= mcte (Cuatro mil seiscientos veinticinco millones ochocientos cincuenta y dos 

mil ciento sesenta y siete pesos mcte) LOS CUALES PRETENDEN QUE SEAN CANCELADOS 

POR COOLITORAL. 
DEMANDANTE: AXA COLPATRIA SEGUROS S.A. 

DEMANDADO:  COOLITORAL.  

DEMANDA: VERBAL MAYOR CUANTÍA DE RESPONSABILIDAD CIVIL 

EXTRACONTRACTUAL. 

RADICADO: 08001-31-53-007-2021-0009000 
PRETENSIONES DE LA DEMANDA INICIAL: $5.137.829.688= mcte (Cinco mil, Ciento Treinta 

y Siete millones, Ochocientos Veintinueve mil, Seiscientos Ochenta y Ocho pesos mcte) 
Propietarios de Vehículos Involucrados: Guillermo Garzón,Hermes Alonso Rueda,Horacio Plata 

Acevedo, Orlaida María De León De La Hoz,  Kalkins Herrera Lever, Humberto Caballero, Ermith 
Pardo Sandoval, William Jaimes Pabón, Roque Rafael Godoy Moreno ,Luis Gómez Caicedo ,  María

[...]

JUZGADO 8 CÍVIL DEL CIRCUITO DE BARRANQUILLA 

DEMANDANTE: BBVA SEGUROS COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:  COOLITORAL Y OTROS. 

DEMANDA: VERBAL MAYOR CUANTÍA DE RESPONSABILIDAD CIVIL 

EXTRACONTRACTUAL. 

RADICADO: 08001315300820190021200. 

PRETENSIONES DE LA DEMANDA INICIAL:  $4.625.852.167= mcte (Cuatro mil 

seiscientos veinticinco millones ochocientos cincuenta y dos mil ciento sesenta y siete pesos mcte) 
CONTESTACIÓN DEMANDA: 05 de Diciembre de 2022, por el Dr. José Antonio Causa. 

-Pretende BBVA Compañía aseguradora de Cordeles y Extruídos de Colombia el cobro de los 

dineros pagados a esta empresa en virtud de subrogación por los daños y perjuicios ocasionados